REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. ,IC( Prot. Roskovec,mélz, {02019

VENDIM

NRYY ,pATELS . [O 2019

“PER MIRATIMIN E FONDIT PER “PROJEKT-ZBATIMIN DHE PREVENTIVIN PERFUNDIMTAR PER

8 UJESJELLESA "

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per

menaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH”, te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen vendore®, te udhezimit

te Ministrise se Financave nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,VKB nr.104 date

19.12.2018 “Per miratimin e buxhetit dhe numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovec per vitin 20197,te

materjaleve te sjella nga Drejtoria e Sherbimeve dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,Keshilli i

Bashkise :

—

VENDOSI:

Miratimin e fondit prej 8,000,000 leke per “Pregatitja e Projekt — zbatimit dhe preventivit perfundimare
per rikonstruksionin e 8 ujesjellsave” sipas materjalit te bashkelidhur,I financuar 500,000 leke per vitin
2019 dhe 7,500,000 leke per vitin 2020.

Fondi prej 500,000 leke, financim i bashkise per obj ektin e mesiperm per vitin 2019,te perballohet nga

fondi rezerve i bashkise per vitin 2019.

Pakesohet:  Gr.00  Tit.01110 Kap.05  Art.604 500,000 leke
Shtohet : Gr.00 Tit.06330 Kap.05 Art.231 500,000 leke

Ngarkohet Drejtoria Ekonomike per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fugi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

NrMProt. Roskovec,méég . [Q 2019

VENDIM

NRAS .paTiE]S SO 2019

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE STRUKTUREN E BASHKISE PER VITIN
2019"

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, I ndryshuar, neni 54,
gérma dh); Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH™; ligjit
nr. 99/2018 "Pér buxhetin e vitit 2019"; Udhézimi nr. 2 dag 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”; Vendimit nr. 104 daté 19.12.2018 i K&shillit Bashkiak
Roskovec “Pér miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal t&é punonjésve t&€ bashkisé p&r vitin
2019”,Késhilli i Bashkisé,

YENDOSI :

1. Miratimin ¢ njé ndryshimi né vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Roskovec nr. 104 dat&
19.12.2018 “Pér miratimin ¢ buxhetit dhe numrin maksimal t& punonjésve € Bashkis¢
Roskovec dhe Njésive Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum” si mé& posht€ vijon:

> Numri maksimal i punonjésve pér Bashkingé Roskovec dhe njésive administrative
nga 175 béhet 181 punonjés. Konkretisht shtohen né organikén e Bashkisé:

- 6 (gjasht€) punonj€s

2. Fondi t& pérballohet nga fondi pér pagat dhe sigurimet shogerore 1€ miratuar pér vitin
2019.

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe Drejtoria Ekonomike pér

zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr.é[_([ﬁProt. Roskovec,mé ZS ,{O 2019

VENDIM

NRAE ,paTEZS . [ 2019

“PER MIRATIMIN E FONDIT PER PROJEKTIN “QOendra e Kujdesit Ditor PAK"'

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH”, te ligjit 68/2017 “Per financat e vetegeverisjen vendore , te udhezimit
te Ministrise se Financave nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,VKB nr.104 date
19.12.2018 “Per miratimin e buxhetit dhe numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovec per vitin 2019”,te
materialeve te sjella nga sektori i Menaxhimit te Projekteve Sociale,Koordinimit me BE-ne dhe Sherbimeve
Komunitare,dhe kontrates se lidhur ndermjet Bashkise Roskovec dhe UNDP,Keshilli i Bashkise :

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit prej 4,279,034.40 leke per projektin “Qendra ¢ Kujdesit Ditor PAK”sipas materialit te
bashkelidhur,ne kuader te “Programit Askush te Mos Mbetet Pas (LNB)”,zbatuar nga kater agjencite OKB,
UNDP, UNICEF, UN Eomen dhe UNFPA dhe financuar nga Agjencia Zvicerane per Zhvillim dhe

Bashkepunim (SDC).
2. Projekti “Qendra e Kujdesit Ditor PAK” eshte bashkefinancim i Bashkise Roskovec dhe UNDP,te detajuar

si me poshte vijone :

Financim i UNDP
Shtohet : Gr.00 Tit.10140 Kap.05 Art.602 616,500 leke
Gr.00  Tit.10140 Kap.05 Art231 1,382,534.4 leke
Financim i Bashkise Roskovec eshte financim ne natyre,ne vleren 2,280,000 leke.

3. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike,Sektori i Menaxhimit te Projekteve Sociale,Koordinimit me BE-ne dhe

Sherbimeve Komunitare dhe sektori i Sherbimeve Sociale per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fugi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr.@&lprot Roskovec , mézg. 8 O 2019

VENDIM

NR/(QQ, DATELS . [0 2019

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE DESTINACIONIT TE PERDORIMIT PER SUBVENCIONIN PER
VITIN 2019 (603) ”

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e
sistemit buxhetore ne RSH?, te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen vendore® , te udhezimit te Ministrise
se Financave nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit" , te ligjit nr.9901 daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar dhe Statutit te Ujesjelles-kanalizimeve sh.a. Roskovec,
te udhezimit te Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise nr.6 date 14.10.2019 “Per nje shtese dhe ndryshim ne
udhezimin nr.2 date 02.04.2019 “Per miratimin e metodologjise per kriteret dhe procedurat per shperndarjen dhe
perdorimin e subvensioneve....” , dhe materjalit te sjelle nga Ujesjelles-Kanalizimeve sha Roskovec , Keshilli i

Bashkise;
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit te destinacionit te perdorimit per subvencionin per vitin 2019 (603) ne vleren 2
747 000 leke nga subvencion te ardhur per * Blerje klori dhe per faturat e pashlyera te energjise
elektrike” , per nevoja emergjente te shogerise per paga te pashlyera ndaj punonjesve dhe per
sigurimeve shogerore dhe shendetesore.

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike e bashkise dhe Ndermarja e Ujesjelles-kanalizimeve sh.a. Roskovec
per zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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